
 
Постановление Правительства Республики Хакасия от 28.09.2017 № 501 
(ред. от 02.05.2023) "Об определении исполнительного ... 

 

  

 

Страница 1 из 1 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28 сентября 2017 г. № 501 

 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ, 

УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ СОГЛАШЕНИЙ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО РАЗВИТИЯ, 

СОЗДАННОЙ НА ТЕРРИТОРИИ МОНОПРОФИЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ "О территориях 

опережающего развития в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.06.2015 № 614 "Об особенностях создания территорий опережающего 

социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных 

образований Российской Федерации (моногородов)", статьей 15 Закона Республики Хакасия от 

19.09.1995 № 48 "О Правительстве Республики Хакасия" Правительство Республики Хакасия 

постановляет: 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 02.05.2023 № 331) 

 

1. Определить Министерство экономического развития Республики Хакасия 

уполномоченным исполнительным органом Республики Хакасия на заключение соглашений об 

осуществлении деятельности на территории опережающего развития, созданной на территории 

монопрофильного муниципального образования Республики Хакасия. 

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 02.05.2023 № 331) 

2. Министерству экономического развития Республики Хакасия разработать Порядок 

заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, 

созданной на территории монопрофильного муниципального образования Республики Хакасия, в 

двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления. 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 02.05.2023 № 331) 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Республики Хакасия - Председателя 

Правительства Республики Хакасия 

В.КРАФТ 

 

 
 


